
Alytaus r. Butrimonių gimnazija 

Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programos integravimas  1 – 4 klasėse 

2020 – 2021 m. m. 

Užsiėmimų 
skaičius 

Ugdomasis dalykas Pamokos tema Mėnuo SLRŠ programos  
sritis 

Atsakingas 
mokytojas 

1 klasė (38 užsiėmimai) 
1 Pasaulio pažinimas 1.Kas yra šeima? 

 
Rugsėjis 1.Sveikatos, sveikos 

gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sigutė Žvinakienė 

1 Pagal tvarkaraštį  2. Žalingų įpročių 
prevencija. Tarptautinė 
nerūkymo diena. Akcija 
,,Venk dūmo" 

Lapkritis  1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sveikatos biuro 
darbuotoja  

1 Matematika 3. Šeimos narių 
vaidmenys 

Vasaris 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sigutė Žvinakienė 

1 Pasaulio pažinimas 4.Kas sieja šeimos 
narius? 

Gegužė 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sigutė Žvinakienė 

1 Fizinis ugdymas 1.Fizinis ugdymas Rugsėjis 2.1.Fizinis aktyvumas Sigutė Žvinakienė 

1 Pr. kl.dalykai 2.Sportinis rytmetys   
,,Mes kartu“ 

Lapkritis 2.1.Fizinis aktyvumas Sigutė Žvinakienė 

1 Matematika 3.Fizinis aktyvumas 
žiemą 

Gruodis 2.1.Fizinis aktyvumas Sigutė Žvinakienė 

1 Pertraukos metu 4.Fizinio aktyvumo 
skatinimas "Aktyvioji 
pertrauka" 

Rugsėjis/spalis/lapkritis/ 
Gruodis/sausis/vasaris/ 
Balandis/gegužė/birželis 

2.1.Fizinis aktyvumas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Dailė ir technologijos 1.Sveikatai palankūs ir 
nepalankūs maisto 
produktai ir gėrimai 
 

Rugsėjis 2.2. Sveika mityba Sigutė Žvinakienė 

1 Pasaulio pažinimas 2.Pagrindiniai sveikos 
mitybos reikalavimai 

Spalis 2.2. Sveika mityba Sigutė Žvinakienė 

1 Dailė ir technologijos 3.Maisto produktai, 
kuriuos reikėtų valgyti 
saikingai 

Lapkritis 2.2. Sveika mityba Sigutė Žvinakienė 

1 Pasaulio 4.Daržovės ir vaisiai Lapkritis/kovas 2.2. Sveika mityba Sigutė Žvinakienė 



pažinimas/Lietuvių 
kalba 

mūsų mityboje 

1 Dailė ir technologijos 5.Sveikatai palankaus 
maisto poveikis 

Gegužė 2.2. Sveika mityba Sigutė Žvinakienė 

1 Pasaulio 
pažinimas/Matematika 

1.Veikla ir poilsis. 
Dienotvarkė 

Kovas/gruodis 2.3. Veikla ir poilsis Sigutė Žvinakienė 

1 Lietuvių kalba 2.Tinkamos mokymosi, 
žaidimų, poilsio ir kitos 
vietos 

Gruodis/vasaris 2.3. Veikla ir poilsis Sigutė Žvinakienė 

1 val. 
(4x15  min) 

Pagal tvarkaraštį 1.Asmens higienos ir 
užkrečiamųjų ligų 
profilaktinių priemonių 
taikymas ir vykdymas 

Rugsėjis, lapkritis, 
sausis, balandis 

2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pasaulio pažinimas 2.Kodėl asmens higiena 
ir aplinkos švara svarbi 
sveikatai 

Rugsėjis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sigutė Žvinakienė 

1 Pasaulio pažinimas 3.Kasdieniai asmens 
higienos reikalavimai 

Rugsėjis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sigutė Žvinakienė 

1 Pagal tvarkaraštį 4.Vaikų burnos higiena. 
Vaikų krūminių dantų 
dengimo silantinėmis 
medžiagomis programa. 
Konkursas ,,Silantams 
draugiškiausia klasė“ 

Spalis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 5.Dantys, jų priežiūra. 
Burnos higiena 

Spalis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Lietuvių kalba 6.Kas yra asmens 
higiena ir aplinkos švara 

Lapkritis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sigutė Žvinakienė 

1 Pagal tvarkaraštį 7.Supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas. 
Europos supratimo apie 
antibiotikus diena. ,,Ką 
žinau apie antibiotikus?“ 

Lapkritis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 



1 Pagal tvarkaraštį 8.Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika. 
,,Kontrolierius 
"Kriauklys" virusams ir 
bakterijoms sako Ne“ 

Sausis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Tikyba 1.Žmogus – Dievo 
kūrinys. Vyro ir moters 
įvaizdis 

Spalis 2.5. Lytinis brendimas Sigutė Žvinakienė 

1 Pagal tvarkaraštį 2.Lytiškumo ugdymas. 
AIDS ir lytiškai plintančių 
ligų prevencija 

Gruodis 2.5. Lytinis brendimas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pasaulio pažinimas 3.Lytinis brendimas Vasaris 2.5. Lytinis brendimas Sigutė Žvinakienė 

1 Tikyba 4.Lytinis brendimas. 
Daug ko mokomės iš 
suaugusiųjų 

Balandis 2.5. Lytinis brendimas Sigutė Žvinakienė 

1 Klasės valanda 1.Koks aš esu Rugsėjis 3.1.Savivertė Sigutė Žvinakienė 

1 Pasaulio pažinimas 1.Kokius išgyvenimus 
patiria visi žmonės 

Rugsėjis 3.2.Emocijos ir jausmai Sigutė Žvinakienė 

1 Klasės valanda 2.Kokių būna jausmų Spalis 3.2.Emocijos ir jausmai Sigutė Žvinakienė 

1 Klasės valanda 1.Nugalėsi save, nugalėsi 
visą pasaulį 

Lapkritis 3.3.Savitvarda Sigutė Žvinakienė 

1 Klasės valanda  1. Kas yra gerumas  Gruodis  3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sigutė Žvinakienė 

1 Pagal tvarkaraštį 2. Smurto ir patyčių 
prevencija. Kovo mėnuo 
– mėnuo be patyčių 

Kovas 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sveikatos biuro 
darbuotoja  

1 Klasės valanda 3.Moku svajoti ir 
planuoti 

Gegužė 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sigutė Žvinakienė 

1 Tikyba 1.Gera sutikti naujų 
draugų 

Rugsėjis 4.1.Draugystė ir meilė Sigutė Žvinakienė 

1 Klasės valanda 2.Su draugu labai smagu Vasaris 4.1.Draugystė ir meilė Sigutė Žvinakienė 

1 Matematika 3.Socialinė sveikata. 
Draugystė 

Gruodis 4.1.Draugystė ir meilė Sigutė Žvinakienė 

1 Klasės valanda 1.Elgiuosi atsakingai Kovas 4.2. Atsparumas rizikingam 
elgesiui 

Sigutė Žvinakienė 

2 klasė (28 užsiėmimai) 
1 Tikyba 1.Mano šeimos istorija 

 
Rugsėjis 1.Sveikatos, sveikos 

gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sigutė Žvinakienė 



1 Pasaulio pažinimas 2.Kokie mano šeimos 
pomėgiai 

Rugsėjis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Gina Griškonienė 

1 Pagal tvarkaraštį 3.Žalingų įpročių 
prevencija. Tarptautinė 
nerūkymo diena. Akcija 
,,Venk dūmo" 

Lapkritis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Klasės valanda 4.Kas yra sveikata? Ką 
reiškia sveikas kūnas? 
Kaip jaučiamės būdami 
sveiki? 

Gegužė 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Gina Griškonienė 

1 Klasės valanda 5.Kas yra šeima? Šeimos 
narių vaidmenys. Kas 
sieja šeimos narius? 
Kokioje šeimoje aš 
norėčiau augti? 

Gegužė 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Gina Griškonienė 

1 Lietuvių kalba 1.Kaip reikia taisyklingai 
stovėti, sėdėti, judėti? 
Kaip taisyklingai 
kvėpuoti? 

Rugsėjis 2.1.Fizinis aktyvumas Gina Griškonienė 

1 Pr. kl.dalykai 2.Sportinis rytmetys   
,,Mes kartu“ 

Lakritis 2.1.Fizinis aktyvumas Gina Griškonienė 

1 Lietuvių kalba 3.Kodėl turėčiau laikytis 
saugaus elgesio taisyklių 
važiuodamas dviračiu, 
riedlente, pačiūžomis ir 
t.t.? 

Sausis 2.1.Fizinis aktyvumas Gina Griškonienė 

1 Pagal tvarkaraštį 4.Taisyklinga laikysena. 
Taisyklingos laikysenos 
profilaktika 

Vasaris 2.1.Fizinis aktyvumas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pertraukos metu 5.Fizinio aktyvumo 
skatinimas "Aktyvioji 
pertrauka" 

Rugsėjis/spalis/lapkritis/ 
Gruodis/sausis/vasaris/ 
Balandis/gegužė/birželis 

2.1.Fizinis aktyvumas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pasaulio pažinimas 1.Pagrindiniai sveikos 
mitybos reikalavimai 

Spalis 2.2. Sveika mityba Gina Griškonienė 

1 Pasaulio pažinimas 2.Vandens įtaka 
sveikatai 

Spalis 2.2. Sveika mityba Gina Griškonienė 



1 Pasaulio pažinimas 3.Maisto produktų 
etiketėse pateikiamos 
informacijos reikšmė 

Spalis 2.2. Sveika mityba Gina Griškonienė 

1 Pasaulio pažinimas 4.Sveikatai palankūs ir 
nepalankūs maisto 
produktai ir gėrimai. 
Pagrindiniai sveikos 
mitybos reikalavimai. 
Maisto produktai, 
kuriuos reikėtų valgyti 
saikingai 

Spalis 2.2. Sveika mityba Gina Griškonienė 

1 val. 
(4x15  min) 

Pagal tvarkaraštį 1.Asmens higienos ir 
užkrečiamųjų ligų 
profilaktinių priemonių 
taikymas ir vykdymas 

Rugsėjis, lapkritis, 
sausis, balandis 

2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 2.Dantys ir jų priežiūra. 
Burnos higiena 

Spalis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 3. Supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas. 
Europos supratimo apie 
antibiotikus diena. ,,Ką 
žinau apie antibiotikus?“ 

Gruodis  2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 4.Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika. 
,,Kontrolierius 
"Kriauklys" virusams ir 
bakterijoms sako Ne" 

Sausis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 1.Lytiškumo ugdymas. 
AIDS ir lytiškai plintančių 
ligų prevencija 

Gruodis 2.5. Lytinis brendimas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Tikyba 1.Nuoširdumas ir 
kuklumas. Muitininko ir 
fariziejaus istorija. Mano 
įvaizdis 

Kovas 3.1.Savivertė Sigutė Žvinakienė 

1 Klasės valanda 1.Kokius išgyvenimus Vasaris 3.2.Emocijos ir jausmai Gina Griškonienė 



patiria visi žmonės? 

1 Klasės valanda 1.Savitvarda Spalis 3.3.Savitvarda Gina Griškonienė 

1 Pagal tvarkaraštį 1.Smurto ir patyčių 
prevencija. Kovo mėnuo 
– mėnuo be patyčių 

Kovas 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Tikyba 2.Pagalba draugams, 
turintiems sunkumų. Visi 
nori turėti draugų 

Birželis 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sigutė Žvinakienė 

1 Tikyba 1.Mes vėl drauge Rugsėjis 4.1.Draugystė ir meilė Sigutė Žvinakienė 

1 Lietuvių kalba 2.Pagarbus 
bendravimas, 
bendravimo svarba 
tarpusavio santykiams 

Rugsėjis 4.1.Draugystė ir meilė Gina Griškonienė 

1 Lietuvių kalba 3.Kaip elgtis su gyvūnais: 
pagarba gyvybei ir 
meilė; atsargumas ir 
pagalba 

Spalis 4.1.Draugystė ir meilė Gina Griškonienė 

1 Klasės valanda 1. Atsparumas 
rizikingam elgesiui 

Rugsėjis 4.2. Atsparumas rizikingam 
elgesiui 

Gina Griškonienė 

3 klasė (43 užsiėmimai) 
1 Tikyba 1.Pareigos ir teisės 

šeimoje. Ką galiu ir ką 
sugebu? 

Rugsėjis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sigutė Žvinakienė 

1 Matematika 2.Daugyba. Kodėl susirgo 
liūtas? 

Rugsėjis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Rita Peckuvienė 

1 Matematika 3. Mano albumas Spalis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Rita Peckuvienė 

1 Pagal tvarkaraštį 4.Žalingų įpročių 
prevencija. Tarptautinė 
nerųkymo diena. Akcija 
,,Venk dūmo" 

Lapkritis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 5. Supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas. 
Europos supratimo apie 

Lapkritis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sveikatos biuro 
darbuotoja 



antibiotikus diena 

1 Lietuvių kalba 6.Kaip rašyti pasakojimą 
remiantis pasakojimo 
schema. Rašinys ,,Žiemos 
pramogos“ 

Sausis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Rita Peckuvienė 

1 Lietuvių kalba 7.Kaip rašyti pasakojimą 
remiantis pasakojimo 
schema. Rašinys ,,Žiemos 
pramogos“ 

Sausis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Rita Peckuvienė 

1 Pagal tvarkaraštį 8.Taisyklinga laikysena. 
Taisyklingos laikysenos 
profilaktika 

Vasaris 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pertraukos metu 1.Fizinio aktyvumo 
skatinimas "Aktyvioji 
pertrauka" 

Rugsėjis/spalis/lapkritis/ 
gruodis/sausis/vasaris/ 
balandis/gegužė/birželis 

2.1.Fizinis aktyvumas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Fizinis ugdymas 2.Pašnekesys ,,Mano 
sportinė vasara“  

Rugsėjis 2.1.Fizinis aktyvumas Rita Peckuvienė 

1 Pr. kl.dalykai 3.Sportinis rytmetys   
,,Mes kartu“ 

Lapkritis 2.1.Fizinis aktyvumas Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 4.Kodėl mūsų kūnas 
išlaiko formą? 

Lapkritis 2.1.Fizinis aktyvumas Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 5.Kodėl galime judėti? Lapkritis 2.1.Fizinis aktyvumas Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 6.Kodėl reikia mankštintis 
ir grūdintis? 

Sausis 2.1.Fizinis aktyvumas Rita Peckuvienė 

1 Pagal tvarkaraštį 7.Taisyklinga laikysena. 
Taisyklingos laikysenos 
profilaktika 

Vasaris 2.1.Fizinis aktyvumas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pasaulio pažinimas 8.Kada svarbiausia – 
žaisti? 

Balandis 2.1.Fizinis aktyvumas Rita Peckuvienė 

1 Matematika 1.Siauruko kavinėje Spalis 2.2. Sveika mityba Rita Peckuvienė 

1 Matematika 2.Mokausi sverti Spalis 2.2. Sveika mityba Rita Peckuvienė 



1 Dailė ir technologijos 3.Mitybos režimas. 
Suaugusiųjų ir vaikų 
mitybos skirtumai 

Spalis 2.2. Sveika mityba Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 4.Kas kuo minta Lapkritis 2.2. Sveika mityba Rita Peckuvienė 

1 Lietuvių kalba 5.Kaip išsikepti imbierinių 
sausainių? 

Gruodis 2.2. Sveika mityba Rita Peckuvienė 

1 Dailė ir technologijos 6.Naudingos ir 
nenaudingos maisto 
medžiagos 

Gegužė 2.2. Sveika mityba Rita Peckuvienė 

1 Lietuvių kalba 1.Kaip ieškoti informacijos 
interneto svetainėje 

Rugsėjis 2.3. Veikla ir poilsis Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 2.Kodėl miegame Spalis 2.3. Veikla ir poilsis Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 3.Klausos higiena ir kaip 
klausą gali pažeisti didelis 
triukšmas 

Lapkritis 2.3. Veikla ir poilsis Rita Peckuvienė 

1 val. 
(4x15  min) 

Pagal tvarkaraštį 1.Asmens higienos ir 
užkrečiamųjų ligų 
profilaktinių priemonių 
taikymas ir vykdymas 

Po mokinių atostogų: 
rugsėjis, lapkritis, 
sausis, balandis 

2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Matematika 2.Prie upelio Rugsėjis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Rita Peckuvienė 

1 Pagal tvarkaraštį 3.Dantys ir jų priežiūra. 
Burnos higiena 

Spalis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 4. Supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas. 
Europos supratimo apie 
antibiotikus diena. ,,Ką 
žinau apie antibiotikus?“ 

Lapkritis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 



1 Dailė ir technologijos 5.Tekstilės medžiagų 
savybės 

Lapkritis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Rita Peckuvienė 

1 Pagal tvarkaraštį 6.Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika. 
,,Kontrolierius "Kriauklys" 
virusams ir bakterijoms 
sako Ne“ 
 

Sausis 
 

2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 1.Lytiškumo ugdymas. 
AIDS ir lytiškai plintančių 
ligų prevencija 

Gruodis 2.5. Lytinis brendimas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pasaulio pažinimas 2. Fiziologiniai ir 
psichologiniai pokyčiai 

Vasaris 2.5. Lytinis brendimas Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 3.Pagarbiai elgiasi su savo 
ir kitos lyties asmenimis. 
Ar mokame bendrauri? 

Kovas 2.5. Lytinis brendimas Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 1.Kas valdo mūsų kūną? Spalis 3.2.Emocijos ir jausmai Rita Peckuvienė 

1 Pasaulio pažinimas 2.Ką reiškia būti 
laimingam? 

Gruodis 3.2.Emocijos ir jausmai Rita Peckuvienė 

1 Tikyba 3.Pravardžiavimas - 
,,Etikečių klijavimas“. Ar 
lengva atsiprašyti? Kaltės 
jausmas, sąžinė 

Kovas 3.2.Emocijos ir jausmai Sigutė Žvinakienė 

1 Pasaulio pažinimas 1. Kodėl kalbame apie 
teises ir pareigas 

Sausis 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Rita Peckuvienė 

1 Pagal tvarkaraštį 2.Smurto ir patyčių 
prevencija. Kovo mėnuo – 
mėnuo be patyčių 

Kovas 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Tikyba 3. Aukso taisyklė. 
Pagarba, pakantumas ir 
tolerancija kitam  

Kovas 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sigutė Žvinakienė 

1 Tikyba 4.Padėti kitiems – padėti 
sau:  gerieji darbai 

Balandis 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sigutė Žvinakienė 

1 Lietuvių kalba 1.Kokius sveikinimus rašė 
trečiokai? 

Gruodis 4.1.Draugystė ir meilė Rita Peckuvienė 

1 Lietuvių kalba 2.Ką atskleidžia pasaka 
,,Apie Saulę ir Mėnulį“ 

Kovas 4.1.Draugystė ir meilė Rita Peckuvienė 



4 klasė (28 užsiėmimai) 
1 Pagal tvarkaraštį 1.Žalingų įpročių 

prevencija. Tarptautinė 
nerūkymo diena. Akcija 
,,Venk dūmo" 

Lapkritis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Klasės valanda 2.Mamyčių diena. 
Šeimadienis 

Gegužė 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Klasės valanda 3.Tėvelio diena Birželis 1.Sveikatos, sveikos 
gyvensenos ir šeimos 
samprata 

Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Pertraukos metu 1.Fizinio aktyvumo 
skatinimas "Aktyvioji 
pertrauka" 

Rugsėjis/spalis/lapkritis/ 
gruodis/sausis/vasaris/ 
balandis/gegužė/birželis 

2.1.Fizinis aktyvumas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Fizinis ugdymas 2.Kaip kasdienė veikla 
veikia mūsų sveikatą? 
Fizinis aktyvumas. 

Rugsėjis 2.1.Fizinis aktyvumas Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Anglų kalba 3.Sportuoju savaitgalį Spalis 2.1.Fizinis aktyvumas Aldona Krikvienė 

1 Klasės valanda 4.Gera savijauta Spalis 2.1.Fizinis aktyvumas Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Pr. kl.dalykai 5.Sportinis rytmetys   
,,Mes kartu“ 

Lapkritis 2.1.Fizinis aktyvumas Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Klasės valanda 1. Sveika mityba Spalis 2.2. Sveika mityba Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Anglų kalba 2.Sveikas maistas Sausis 2.2. Sveika mityba Aldona Krikvienė 

1 Matematika 1.Poilsio nauda gerai 
savijautai 

Balandis 2.3.Veikla ir poilsis Nijolė 
Karkauskaitė 

1 val. 
(4x15  min) 

Pagal tvarkaraštį 1.Asmens higienos ir 
užkrečiamųjų ligų 
profilaktinių priemonių 
taikymas ir vykdymas 

rugsėjis, lapkritis, 
sausis, balandis 

2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pasaulio pažinimas 2. Higienos svarba Rugsėjis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Pagal tvarkaraštį 3.Dantys ir jų priežiūra. 
Burnos higiena 

Spalis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 



1 Pagal tvarkaraštį 4. Supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms didinimas. 
Europos supratimo apie 
antibiotikus diena. ,,Ką 
žinau apie antibiotikus?“ 

Lapkritis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pagal tvarkaraštį 5.Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika. 
,,Kontrolierius "Kriauklys" 
virusams ir bakterijoms 
sako Ne“ 

Sausis 2.4. Asmens ir aplinkos švara Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Tikyba 1.Mes panašūs ir labai 
skirtingi 

Rugsėjis 2.5. Lytinis brendimas Sigutė Žvinakienė 

1 Tikyba 2.Pasaulio ir ž mogaus 
sukūrimas. Mano 
gimimas, kūdikystė, 
ankstyvoji vaikystė. 

Spalis 2.5. Lytinis brendimas Sigutė Žvinakienė 

1 Tikyba 3.Lietuvoje įvairių tautų 
žmonės gyvena kartu. 
Diskriminacija dėl lyties 

Spalis 2.5. Lytinis brendimas Sigutė Žvinakienė 

1 Pagal tvarkaraštį 4.Lytiškumo ugdymas. 
AIDS ir lytiškai plintančių 
ligų prevencija 

Gruodis 2.5. Lytinis brendimas Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Lietuvių kalba 1. Aš tarp kitų. 20 
šauniausių aš  

Rugsėjis 3.1.Savivertė Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Pasaulio pažinimas 1.Emometras Vasaris 3.2.Emocijos ir jausmai Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Pasaulio pažinimas 1.Atpažinti, suprasti 
įvardinti, išreikšti, valdyti 
emocijas 

Vasaris 3.3.Savitvarda Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Pagal tvarkaraštį 1.Smurto ir patyčių 
prevencija. Kovo mėnuo – 
mėnuo be patyčių 

Kovas 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Sveikatos biuro 
darbuotoja 

1 Pasaulio pažinimas 2.Padedi kitiems – padedi 
sau 

Kovas 3.4.Pozityvus, konstruktyvus 
mąstymas ir saviraiška 

Nijolė  
Karauskaitė 

1 Lietuvių kalba 1.Kokios asmeninės 
savybės padeda, o kokios 

Lapkritis 4.1.Draugystė ir meilė Nijolė  
Karauskaitė 



trukdo draugystei 

1 Klasės valanda 1.Gebėjimas priimti 
sprendimus kasdienėse 
gyvenimo situacijose. 
Atsirinkti, atsispirti 
neigiamai aplinkos įtakai 

Vasaris 4.2.Atsparumas rizikingam 
elgesiui 

Nijolė 
Karkauskaitė 

1 Tikyba 2.Apgaulingi šaltiniai. 
Gebėjimas priimti 
sprendimus kasdieninėse 
gyvenimo situacijose, 
atsirinkti, pasakyti ,,ne“, 
atsispirti neigiamai 
aplinkos įtakai 

Gegužė 4.2.Atsparumas rizikingam 
elgesiui 

Sigutė Žvinakienė 

   

                                                                                                                               

                                                                                                                   Parengė:   

                                                                                                                                                                  Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

                                                                                                                                   Vilma Mielaikienė 

                                                                                                                                                             


